
35

L’équipe de Notre Europe à la date de la 
publication du rapport annuel

Notre Europe’s team at the time of 
publication of the Annual Report

Équipe et expertise
Team and Expertise

 
 
 
 
Président 
President

António  
Vitorino

�zz Présidence du Conseil d’Administration/
President of the Board of Directors
�zz Reprentation officielle de Notre Europe/
Notre Europe’s offical representation
�zz Justice et Affaires Intérieures/Justice and 
Internal Affairs
�Questions politiques et institutionnelles/zz
Political and institutional questions

 
 
 
 
Secrétaire Général 
Secretary General

Yves  
Bertoncini

�zz Direction de l’équipe de Notre Europe/
Management of Notre Europe’s team
�zz Gestion du programme de travail/Guidance 
of the work programme
�zz Questions politiques et institutionnelles/
Political and institutional questions
�zz Vie démocratique/Democracy

[PT, FR, EN]� avitorino@notre-europe.eu [FR, EN, IT, ES]� ybertoncini@notre-europe.eu 

L’équipe de Notre Europe – juillet 2011
Notre Europe’s team – July 2011

Visions d’Europe

Visions of Europe
Démocratie  

européenne en action

European  

Democracy in Action Compétition,  

coopération, solidarité

Competition,  

Cooperation, Solidarity

Europe et gouvernance mondiale

Europe and World Governance

Événements exceptionnels

Special Events
Notre visibilité

Our Visibility

Conseil d’Administration  

et Comité Notre Europe

Board of Directors and  

Notre Europe Committee

Finances 2010

Finances 2010
Nos axes de travail

Our Work Themes

 
 
 
 
Gestion/Finances 
Management/Finance

Ute  
Guder

�Responsable gestion et événements 
Financial Manager and Events Coordinator

[DE, FR, EN]� uguder@notre-europe.eu
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Nos axes de travail

Our Work Themes
Visions d’Europe
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Team and Expertise

 
 
 
 
Chercheur associé 
Research Associate

Henrik  
Enderlein 

UEM/zz EMU
�zz Relations franco-allemandes/French-German 
relations

[DE, EN, FR]� henderlein@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur associé 
Research Associate

Aziliz  
Gouez

�Identités et valeurs européennes/zz European 
Identity and values
Europe centrale/zz Central Europe
Imaginaires collectifs/zz Political lores
�Migrations intra-européennes/zz Intra-European 
Migrations

[FR, EN, ES, BZG]� agouez@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur associé 
Research Associate

Timo  
Behr

�Europe et gouvernance mondiale/zz Europe and 
World Governance
�Intégration régionale/zz Regional Integration
�zz Relations transatlantiques/Transatlantic 
Relations

[DE, EN, FR, IT]� tbehr@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur Senior 
Senior Researcher

Eulalia  
Rubio

�Budget européen/zz European Budget
�Politique sociale européenne/European zz
Social Policy
UEM/zz EMU

[CAT, ES, FR, EN, IT]� erubio@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur Senior 
Senior Researcher

Nadège  
Chambon

�zz �Réforme de la PAC/CAP Reform
Environnement/zz Environment
�Responsable du projet “événements zz
citoyens”/In charge of the “Citizens’ event” 
project
�États Généraux de l’Europe/zz European Estates 
General

[FR, EN]� nchambon@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur 
Researcher

Sofia  
Fernandes

�UEM/zz EMU
�zz Marché unique/Single market

[FR, PT, EN, ES]� sfernandes@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur Senior 
Senior Researcher

Elvire  
Fabry

�zz Coordination du Projet « Think Global – Act 
European »/Coordination of the “Think Global 
– Act European” project
�Forum Européen des Think tanks/zz European 
Forum of Think tanks

[FR, EN, ES]� efabry@notre-europe.eu

 
 
 
 
Chercheur Senior 
Senior Researcher

Sami  
Andoura

Politique énergétique/zz Energy Policy
�Europe et gouvernance mondiale – Relations zz
internationales/Europe and World 
Governance – International Relations
�Relations transatlantiques/zz Transtlantic 
Relations
L’UE et ses voisins/zz EU and its neighbours

[FR, EN, ES]� sandoura@notre-europe.eu
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Finances 2010

Finances 2010

 
 
 
 
Communication 
Communications

Stéphanie  
Baz

Chargée de communication et  
des relations media 
Communications and Media Relations Officer 

 
 
 
 
Organisation 
Organisation

Tamara  
Buschek

Assistante de direction et responsable de projet 
PA and Project Manager

 
 
 
 
Développement 
Development

Jennifer  
Hoff

Chargée de mission développement 
Funding Development Officer

[FR, EN, ES, AR]� sbaz@notre-europe.eu [DE, FR, EN, BU]� tbuschek@notre-europe.eu [FR, EN]� jhoff@notre-europe.eu

 
 
 
 
Conseiller scientifique 
Technical Advisor

Renaud  
Dehousse 

�zz Processus d’intégration européenne/
European Integration
�zz Relations avec les secteurs académique et 
de la recherche/Liaison with academic and 
research sectors

[FR, EN, IT]� renaud.dehousse@sciences-po.fr

 
 
 
 
Diffusion 
Dissemination

Christelle  
Vasseur

Responsable de la diffusion et du site internet 
Information and website

[FR, EN]� cvasseur@notre-europe.eu

 
 
 
 
Conseillère 
Advisor

Marjorie  
Jouen

�zz �Politique structurelle et de cohésion/
Structural and cohesion policies
�zz Politique de développement rural/Rural 
development policy
�zz Développement régional/Regional 
development

[FR, EN]� mjouen@notre-europe.eu

 
 
 
 
Conseiller 
Advisor

Alain  
Dauvergne

�zz Actualité institutionnelle/Institutional 
Developments
Opinions publiques/Public Opinionszz

[FR, EN]� alaindauvergne@voila.fr

 
 
 
 
Conseiller 
Advisor

Jean-Pierre 
Bobichon

�zz Relations avec les acteurs sociaux/Liaison 
with social actors
�Relations avec la société civilezz /Liaison with 
civil society

[FR, EN]� jpbobichon@wanadoo.fr


